令和２年７月 31日
（記者配布資料）

福岡市政記者各位

福岡市内の商店街では，新型コロナウイルス感染症の影響を受けた地域の消費喚起を図る
ため，20％のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。
この商品券は，購入した商店街の登録店舗で利用ができるもので，誰でも購入が可能です。
８月には，以下の団体が感染対策をとった上で，プレミアム付商品券販売受付を開始する
予定ですのでお知らせいたします。
つきましては，商店街プレミアム付商品券の販売周知についてご協力いただきますよう
お願いいたします。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（８月）

【問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 小山
TEL：441-3302 FAX：441-3211

福岡市の商店街が
プレミアム付商品券を販売します

誰でも購入できます

（８月販売受付開始分）

令和２年６月 25日
（記者配布資料）

福岡市政記者 各位

福岡市内商店街のプレミアム付商品券発行を支援

新型コロナウイルス感染症の影響を受けた商店街を活性化する一助として，商店街のプレミア
ム付商品券発⾏を支援します。
福岡市内の商店街がプレミアム率 20％の商品券を発⾏をする際，地元（商工会議所，商工会，

商店街及び市町村）が 10％を負担した場合は，福岡県が残り 10％を負担します。
この地元負担分を福岡市が補助することで，商店街は負担なくプレミアム率 20％の商品券を発

⾏することが可能となります。
市内の商店街では，この事業を活用し，下記のとおり，プレミアム付商品券が発⾏されます。

記

１．発⾏予定団体数 36団体（令和２年６月 25日現在）
※８月 31日まで，発⾏団体を募集中

２．販売時期    各発⾏団体により個別に設定

３．詳細情報    本市並びに福岡商工会議所ＨＰにおいて，発⾏団体や販売開始時期等を
お知らせします。

（例）プレミアム付商品券を１，0００万円分を販売する際のプレミアム負担割合

プレミアム率20%の場合：1,000万円（販売額）＋200万円（プレミアム）＝1,200万円（発⾏額）

プレミアム2０％：2００万円

福岡県：100万円

(販売済総額の10/100)

福岡市：100万円

（販売済総額の10/100）

※販売額５００万円未満の場合，県の適用が無いため福岡市が20％のプレミアム分を負担する。

【問い合わせ先】
福岡市 経済観光文化局 地域産業支援課長 小山

TEL：441-3302 FAX：441-3211

【参考】

	premiumtukisyouhinkenhanbai8gatu
	参考